Dat. x. k. Dec. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XV. Basilio vc. cons. [a. 541]

tiam, et nullus hanc sacram nostram circumveniat legem neque ignorantiam in ea proponat, sancimus in unoquoque negotio initium apud iudicem accipiente ex prooemiis mox et ante ipsam personarum firmationem inscribi eam et monumentorum fieri partem. Sic enim gestis praefulgens prohibebit ea quae praeter eius virtutem temptantur circa alia et circa ipsam forsam personarum firmationem, et praevanicari eam nitentibus per multam interminata refrenabit a talibus eos praesumptionibus et propriis tempus non sinit fieri poenis. Ut enim iniquitatem simul et iniustitiam per omnia expellamus, propterea praesentem posuimus legem, undique eam et per eam alias cautas et incircumveniendas custodientes reipublicae leges, secundum quas et nos ipsi imperium deo dante suscepimus custodire, nostramque rempublicam ab his muniri semper optamus.

(Epilogus.) Quae igitur placuerunt nobis et per hanc sacram declarata sunt legem, tua celsitudo servare quidem studeat, omnibus autem palam faciat, proponens quidem eam in hac felicissima civitate, praecipis autem sollemnibus utens ad provinciarum praesides, ut omnes homines sciant et per eam, quam super eis habemus providentiam.

dentiam cognoscant neve ullus hanc sacram legem nostram dissimulet aut ignorantiam eius praetendat, sancimus, ut ea in unaquaque causa quae initium apud iudicem capiat statim a principio et ante ipsam personarum confirmationem perscribatur et pars actorum fiat. Ita enim actis praefulgens prohibebit ea si quae contra vim eius temptantur tam in aliis quam in ipsa forte personarum confirmatione, usque qui violare eam conentur, poenas minitata et ab eiusmodi conatibus eos refrenabit neque locum fieri poenis patietur. Nam ut iniquitatem simul et iniustitiam per omnia expelleremus, propterea praesentem legem tulimus, undique eam et per eam ceteras leges securas et insidiarum expertes reipublicae custodientes, secundum quas nos ipsi imperium deo dante suscepimus atque ut respublica nostra servetur et per eas miniatu semper optamus.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarantur tua sublimitas et observare studeat et omnibus manifesta faciat, tam in hac felici civitate eam proponens quam solitis praecipis ad praesides provinciarum utens, ut omnes homines ex ea quoque cognoscant, quam ipsis curam adhibeamus.

2 ἀποπροσποιεῖσθαι L || 7 μέρος] quae sequuntur om. B¹ || ἂν τῶν] αὐτῶν B^c || 8 *κωλύσει L κωλύση MB^c || 13 γινέσθαι B^c || 17 φυλάσσοντες B^c || 15 sq. παρελάβομεν — φρουρεῖσθαι] suscepimus custodire nostramque rempublicam ab his muniri ε || 24 *κατὰ ταύτην] scripsi ex ε] κατὰ (κατ' M) αὐτὴν ML || 28 subscr. om. ε || dat. x. k. dec. op. imp. dn. iust. pp. aug. anno XV. basilio uc. cons. M, dat. x. k. dec. imp. dn. iustiniani pp. anno XV. basil. cons. Iul.^o (om. Iul. codd. cett.) ἔγγραφη πρὸς ε' καλάνδων δεκεμβρίων βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ ιε' ὑπατείας Ἀπλίου Ath. ἐξεφωνήθη μὲν δεκεμβρίῳ ἔτει ιε' βασιλείας ὑπατείας Βυσιλείου Theod.